Shkelgim Bejdaj,Fier

NIPT-i K93012402K

SHENIMET SHPJEGUESE

ALInformacion i Pergjithshem.

Shogeria Shkelgim Bejdaj eshte shogeri qe ushtron aktivitetin ne:

1.Tregtim te mallrave dhe kryesisht te mallrave me natyre industriale.

AllLPolitikat kontabel.

Shogeria ka ndertuar organizimin kontabel ne zbatim te ligjit nr 9228 dt. 29.04.2004 dhe ne zbatim te
Standartit nr 2 i permisuar, te standerteve kombetare te kontabilitetit.

Shoqeria ka raportur mardheniet (Klient-Furnitor, Debitor-Kreditor ) sipas detyrimeve te konstatuara.
Inventari kontabel i shogerise ne daten 31.12.2020 per AAM eshte raportuar me vleren e mbetur, ndersa
inventari i mallrave eshte raportuar me konston mesatare te marrjes (Cmim blerje+shpenzime te tjera
shogeruese).

B .Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqgyrave financiare.

Subjekti Shkelgim Bejdaj , Fier ,me NIPT K93012402K, hartoj pasqyrat financiare kontabel per periudhen
01.01.2020 deri 31.12.2020, ne mbeshtetje te ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 " Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare" dhe pasqyrimin e tyre sipas SKK 2, paragrafeve 49-55.

a) Subjekti ka realizuar hartimin e pasqyrave financiare duke zbatuar politikat kontabel per aspekte si
vijon:

Shpjegimet ne Aktiv te Pasgyrave Financiare:

1. Aktivet monetare jane kontabilizuar sipas llogarive analitike kontabel, dhe gjendja e monedhave te
huaja jane konvertuar me kursin e dates se mbylljes se parqyrave financiare dhe me vleren e drejte.

1.a- Gjendja llogarise “Banka” dhe Arka ne daten 31.12.2020 e ndare sipas bankave, llojit te monedhave
dhe kursit te kembimit kete date paragqitet:

Kartela Analitike ¢ llogarive Bankare Viti 2020

~ Monedha Leke leke/leke ne dt 31.12.2020
Gjendja Vlera | Gjendja Vlera

Nr | Emertimi Bankes | 01.01.26 | Kursi | neleke | 31.12.20 | Kursi & ne leke
1 : RZB Banke 31,406.50 i 1.00 ! 31,407 § 9,03142 : 1.00 | 9,031

o Shuma [ 31,407 19031

Monedha Euro Kursi kembimit _euro/leke ne dt 31.12.202(

Gjendja Viera | Gjendja | Vlera

Nr | Emertimi Bankes | 01.01.20 | Kursi | neleke | 31.12.20 : Kursi | ne leke

1 | RZB Banke - 133.25 - - 123.50 -




Kartela Analitike e llogarise Arka

Emertimi Gjendja Vlera | Gjendja Vlera
Nr Monedhes | 01.01.20 | Kursi | neleke | 31.12.20 | Kursi | ne leke
i ; TS - e i B
Monedha Euro &
Monedha USD b W Y. | ST | 5

Shuma o - - -

| | —

2. Derivative te mbajtura per tregtim - S’ka
3. Aktivet afashkurtra financiare jane trajtuar ne perputhje analikisht:

Kartela Analitike e llogarise "Kliente"

Gjendja Ndryshimi
Nr | Emertimi Klientit | 31.12.2020  31.12.2019 +) ¢
1 | Glavenica shpk 190,020 190,020 - - ;
Shuma 190,020 190020 | - G .

3.b Te tjera (Te arketueshme) ne shume 2,184,149 leke paraqet gjendje € TVSH-se kreditore
ne shumen 2,184,149 leke deri me 31.12.2020 leke.

3. 3. Inventari material eshte kontabilizuar duke zbatuar metoden e mesatares se ponderuar per gjithe
periudhen kontabel , dhe inventari eshte vleresuar me koston e marrjes( cmim blerje + kosto shogeruese).
Ne shumen 20,608610 leke,

5. Vleresimi i Aktiveve Materiale afatgjata eshte bere me koston e marrjes dhe korrektuar me amortizimin €
llogaritur te specifikuar sipas periudhes se sherbimit te aktivit. Subjekti ka ka llogaritur shpenzime amortizimi dhe
nuk ka perputhje me normat fiskale te amortizimit ,pa krijuar diferenca.

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2020

Emertimi Sasia Gjndie Shtesa Pakesime Gjendie
01.01.2020 31.12.2020

Kase Fiskale 1 51,512 - 51,512

TOTALI 51,512 - - 51,512

Amortizimi A.A.Materiale 2020 '

Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Sipndie
01.01.2020 31.12.2020

Kase Fiskale | 36,677 3,709 40,386

TOTALI 36,677 3,709 - 40,386

Vlera Kontabel Neto ¢ A.A.Materiale 2020
s ; Gjendje g Gjendje
S

Emertimi Sasia 01012020 htesa Pakesime 31.12.2020

Kase Fiskale 1 14,835 - 3,709 11,126

TOTALI 14,835 - 3,709 11,126




Shpjegimet ne Pasive dhe Kapitale te Pasqyrave:

1. Gjendja e llogarise "furnitor "eshte e rakorduar me furnitor sipas kartelave analitike ne shumen 0
(zero) leke.

2. Financimi fillestar (per vitin 2017) eshte kontabilizuar ne kapiatele e pronarit, gjithashtu edhe
rezervat e konstatuara sit e tilla ne vitet parardhese, si dhe veprimet me arken.

3. Detyrime ndaj punonjeve dhe Sigurimeve shogerore ne Shumen 257,114 leke nga te cilat:
Detyrime ndaj Sigurimeve shogerore ne Shumen 15,002 leke dhe paga personeli ne Shumen 242,112
leke.

4. Detyrime Tatimore ne Shumen 24,233 leke .

) Rezultati i shogeriseper vitin 2020 rezulton 1,035,690 leke.
Shpjegimet ne pasgyren e rezultatit:

A. Te ardhurat.

1. Te ardhura nga shitjet totale te shogerise ne shumen 22,242,018 leke perbehen nga:
a. Te ardhura nga shitja e Mallrave 22,242,018 leke

B. Shpenzimet.

1. Shpenzime te material te konsumuara 20,666,564 leke.
- Shpenzime mallra per rishitje 20,666,564 leke

2. Shpenzime —Kosto personeli 145,080 leke perbehet nga:
a. Shpenzime sigurime shogerore 145,080 leke.

3. Shpenzimet e tjera te aktivitetit paragiten:

Analiza ¢ shpenzimeve te tjera te aktivitetit Viti 2020

Shpenzime Shpenzime | Shpenzime te |

te aktivitetit | te njohura panjohura

Nr Emertimi i o tregtar fiskalisht fiskalisht
A B 1 2 3(1-2)
1 | Komision banke sherbim 9,101 LT SO O
2 | Taksa Lokale 194,934 | 194934 | - .
3 | Nenshkrimi Elektronik 4,000 o U I S, N
4 | Gjoba dhe Penalitete 148 - 148

Shuma Furnitura e sherbime 208,183 | 208,035 148 [

Analiza e shpenzimeve dhe te ardhurave Financiare =~~~

! Shpenzime = Shpenzime ”Shpenzimete

te aktivitetit | te njohura panjohura
Nr Emertimi tregtar fiskalisht fiskalisht
..... AL B 1 =St N 3(1-2)
I | Shpenzime per interesa Llogarie - -
_Shuma shpenzime financiare i I S -
e ]il"earclhurat nga interesat 3 3 .
'Ff%humﬁs,fexﬁ\raﬂyra financiare 3 3 -

(724




Shpenzimet per kamatvonesa dhe gjoba konsiderohen shpenzime te panjohura per efekt te llogaritjes se
rezultatit fiskal.

Viti 2020 Viti 2019

Humbje e mbartur & =

a) nga viti

b) nga viti

FITIMI I USHTRIMIT 1,218,485 1,025,743
SHPENZIME TE PAZBRITSHME (+) 148 -

a)Amortizime tej normave tatimore
b)Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit
tatimore

¢)Gjoba, penalitete,demshperblime 148
d)Provizione qe nuk njihen nga dispozitat
e) Te tjera (Paga te pakaluara ne banke)

FITIMI TATIMORE I USHTRIMIT (2+3) 1,218,633 1,025,743
PJESA E HUMBJES MBARTUR (-) . %
FITIMI 1 TATUESHEM (4-5) 1,218,633 1,025,743
Perqindja e tatimit_mbi fitimin 15 15
SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 182,795 153,861

C. Te dhenat shifrore si ne aktiv dhe ne pasiv te pasqyrave financiare jane rezultat i zbatimit te
parimeve ' Te rregjistrimit te ngjarjeve ne momentin e konstatimit e perputhur me kohen kur ka

ndodhur ngjarja ekonomike.
Kontabel Miratuar
Agustin BRAKAJ Drejtuesi

Shkelgim B




